novum ac sempiternum, qui est Christus Iesus. Nam et Heli sacerdote reprobato substitutus in Dei servitium Samuel simul officium functus sacerdotis et iudicis, et Saule abiecto rex David fundatus in regno hoc quod dico figuraverunt.

Mater quoque ipsa Samuelis Anna, quae prius fuit sterilis et posteriore fecunditate laetata est, prophetae aliud non videtur, cum gratulationem suam Domino fundit exultans, quando eundem puerum natum et ablactatum Deo reddit eadem pietate qua voverat. Dicit enim: *Confirmatum est cor meum in Domino, exaltatum est cornu meum in Deo meo. Dilatum est super inimicos meos os meum, laetata sum in salutari tuo. Quoniam non est sanctus sicut Dominus, et non est iustus sicut Deus noster; non est sanctus praeter te. Nolite gloriari et nolite loqui excelsa, neque procedat magniloquium de ore vestro. Quoniam Deus scientiarum Dominus, et Deus praeparans adinventiones suas. Arcum potentium fecit infirmum, et infirmes praecincti sunt virtutem; pleni panibus minorati sunt, et esurientes transierunt terram. Quia sterilis peperit septem, et multa in filiis infirmata est. Dominus mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit. Dominus pauperes facit et ditat, humiliat et exaltat. Suscitavit a terra pauperem et de stercore erigit inopem, ut conlocet*

eternal priest and king in the single person of Christ Iesus. For when Eli the priest had been rejected and Samuel took his place in God's service, performing the dual role of priest and judge, and when Saul was deposed and king David was given the royal office, these deeds prefigured the event which I have just mentioned.

Moreover, Samuel's mother Hannah, who had first been barren and was afterwards enriched with fertility, is clearly seen to prophesy exactly this, when she pours forth her thanksgiving to the Lord in exultation, at the time when she gives back to God the same child, after he was born and weaned, with the same pious devotion with which she had made her vow. For she says: " My heart is established in the Lord, my horn is exalted in my God. My mouth is enlarged over my enemies; I have rejoiced in thy salvation. For none is holy as the Lord is, and none is just as our God is. There is none holy save thee. Do not boast, and do not utter lofty words; let no grandiloquent speech issue from your mouth. For the Lord is the God of all knowledge, and God prepares his own designs. He has weakened the bow of the mighty and the weak have girded themselves with strength. Those that were full of bread are diminished, and the hungry have passed over the earth. For the barren woman has borne seven, and she who has many children has grown feeble. The Lord gives death and birth; he brings men down to the grave, and restores them to life. The Lord makes men poor and enriches them, he humbles and exalts them. He raises up the poor man from the earth, and lifts up the needy from the dung, to set him